
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 3  del 18-01-2023

OGGETTO: PRENOTAZIONE IMPEGNI PER IL SERVIZIO ECONOMATO 1°
TRIMESTRE 2023.-

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE⁬

Draià Francesca Sindaco⁬ Presente⁬

Arena Gianluca Assessore⁬ Presente⁬

Cutrona Carmelina Assessore⁬ Presente⁬

Scarlata Lorenzo Assessore⁬ Presente⁬

Auzzino Carmelo Assessore⁬ Presente⁬

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

Regolarita' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che
è parte integrante dell’atto deliberativo

L’anno  duemilaventitre, il giorno  diciotto, del mese di gennaio, alle ore 17:45,  nella sede Municipale

del Comune di Valguarnera Caropepe.-

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Andrea Varveri

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 18-01-2023

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato approvato il

Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, presentato e discusso in

Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 18/11/2020;

VVISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la gestione

finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del DUP

2022/2024.;

VISTA la delibera di Consiglio Comuanale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione dello schema di

Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.
DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 18-01-2023

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Andrea Varveri

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to  Gianluca Arena f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 18-01-2023

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato
Assessore proponente

Allegato n. (1)

OGGETTO: PRENOTAZIONE IMPEGNI PER IL SERVIZIO ECONOMATO 1°
TRIMESTRE 2023.-.

Considerato che il Sig. Andrea Bentivegna, assegnato al servizio Economato, è Responsabile dei
procedimenti dello stesso;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 124 del 15 novembre  2021 con la quale si è proceduto alla
nomina degli agenti contabili Interni dell’Ente;

Visto decreto sindacale n. 1 del 04/01/2023, conferma e nuovi incarichi di Responsabile di Settore e
conferimento delle titolarità di posizione organizzativa, per l’anno 2023;

Vista la determina del Responsabile del Settore Economico Finanziario  n. 3 del 06/01/2023, con la quale
individua i Responsabili di Servizio per l’esercizio 2023;

Visto l’art.183, comma 3,del D.L.vo 18 agosto 2000 , n.267 che disciplina la prenotazione di impegni di
spesa;

Visto il successivo art.191, comma 2, del D.L.vo.267/2000 che, in ordine alle spese economale,
testualmente recita:” Per le spese previste dai regolamenti economale l’ordinazione che viene fatta a terzi
contiene il riferimento agli stessi regolamenti,all’intervento o capitolo di bilancio ed all’impegno”;
Visto Il titolo VIII  sezione IV “Anticipazione “   del  regolamento di contabilità viene  emesso in favore
dell'economo per ogni trimestre un mandato di anticipazione di   €. 15.000,00;

Ritenuto: di dovere autorizzare l’economo ad effettuare le spese nei limiti fissati dal Regolamento di
Contabilità;

Dato  atto che la presente autorizzazione è finalizzata alla prenotazione di impegni ai sensi dellart.183,
comma 3, del D.L.vo  n.267/2000, nonché alla gestione delle spese economali;

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 18-01-2023

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Visto il vigente Regolamento di Contabilità e servizio Economato , approvato con delibera consiliare n.
139 del 30 dicembre  2015 esecutiva;

per tutto quanto in premessa,
PROPONE

Autorizzare il  Sig. Andrea Bentivegna , ad effettuare le spese  economali nei limiti di cui al prospetto1.
allegato, e per una prenotazione di impegno totale di  €   8.905,00.

Dare atto che l’autorizzazione di cui al precedente punto 1) costituisce prenotazione di impegni  ai  sensi2.
dell’art.183 , comma 3 , del D.L.vo. 18 agosto 2000, n.267.

Assegnare al Sig. Andrea Bentivegna, come responsabile dei procedimenti del servizio economato3.
l’espletamento delle procedure di  affidamento delle forniture dei beni e/o servizi nei limiti della
prenotazione di impegni come al precedente punto 1) nel rispetto delle norme e regolamenti vigenti in
materia.

4.   Dare atto che i corrispondenti capitoli del bilancio 2022/24 regolarmente approvato, esercizio 2023, 
offrono la disponibilità necessaria per i tre dodicesimi.

5.   Demandare al Responsabile dei procedimenti del servizio finanziario la immediata registrazione al

      Mastro delle prenotazione di impegno.

 6. Rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,  comma 4, del
D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento
f.to   ANDREA BENTIVEGNA

Il Responsabile del Settore EF
f.to  Dott. Giuseppe Interlicchia

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 18-01-2023

Pag. 5

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Assessore proponente f.to

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 18-01-2023

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “PRENOTAZIONE IMPEGNI PER IL SERVIZIO ECONOMATO 1° TRIMESTRE
2023.-”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità Tecnica della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 16-01-2023

Il Responsabile del Procedimento
f.to (ANDREA BENTIVEGNA)

Il Responsabile del Settore EF
                     f.to ( Dott. Giuseppe Interlicchia )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 18-01-2023

Pag. 7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 Allegato N. (3)

OGGETTO: “PRENOTAZIONE IMPEGNI PER IL SERVIZIO ECONOMATO 1° TRIMESTRE
2023.-”

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 16-01-2023

f.to ( Giuseppe Interlicchia)
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 18-01-2023

Pag. 8



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 3 del 18-01-2023, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 19-01-2023   per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

( Andrea Varveri)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;●
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività●

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 18-01-2023

Pag. 9


